
Contratos por Género
Febrero del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 48 25 73

02 - L'ALT MAESTRAT 21 32 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 727 505 1.232

04 - L'ALCALATEN 184 82 266

05 - LA PLANA ALTA 2.661 2.321 4.982

06 - LA PLANA BAIXA 2.653 1.173 3.826

07 - EL ALTO PALANCIA 222 183 405

08 - EL ALTO MIJARES 23 13 36

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 14 29 43

10 - LOS SERRANOS 136 80 216

11 - EL CAMP DE TURIA 1.625 1.273 2.898

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.063 584 1.647

13 - L'HORTA NORD 1.835 1.248 3.083

14 - L'HORTA OEST 5.513 2.249 7.762

15 - VALENCIA 15.983 11.661 27.644

16 - L'HORTA SUD 2.570 1.445 4.015

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 413 365 778

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 547 329 876

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 130 41 171

20 - LA RIBERA ALTA 3.597 1.775 5.372

21 - LA RIBERA BAIXA 2.971 1.011 3.982

22 - LA CANAL DE NAVARRES 363 354 717

23 - LA COSTERA 443 359 802

24 - LA VALL D'ALBAIDA 812 537 1.349

25 - LA SAFOR 4.831 2.138 6.969

26 - EL COMTAT 323 114 437

27 - L'ALCOIA 1.016 658 1.674

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 527 319 846

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.657 1.067 2.724

30 - LA MARINA ALTA 1.969 1.119 3.088

31 - LA MARINA BAIXA 2.300 1.965 4.265

32 - L'ALACANTI 5.956 4.904 10.860

33 - EL BAIX VINALOPO 3.353 2.409 5.762

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.734 2.325 7.059

Total: 71.220 44.692 115.912
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Febrero del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 10 25 13 4 18 3

02 - L'ALT MAESTRAT 5 13 3 10 13 9

03 - EL BAIX MAESTRAT 83 431 213 76 319 110

04 - L'ALCALATEN 22 109 53 10 47 25

05 - LA PLANA ALTA 303 1.745 613 367 1.490 464

06 - LA PLANA BAIXA 336 1.625 692 172 783 218

07 - EL ALTO PALANCIA 24 135 63 26 98 59

08 - EL ALTO MIJARES 2 16 5 0 8 5

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 10 4 3 21 5

10 - LOS SERRANOS 15 76 45 6 49 25

11 - EL CAMP DE TURIA 197 1.093 335 173 889 211

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 116 724 223 59 400 125

13 - L'HORTA NORD 174 1.197 464 201 806 241

14 - L'HORTA OEST 733 3.601 1.179 417 1.463 369

15 - VALENCIA 1.698 11.576 2.709 2.081 7.457 2.123

16 - L'HORTA SUD 356 1.567 647 226 965 254

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 79 247 87 64 206 95

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 55 340 152 41 216 72

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 83 35 7 21 13

20 - LA RIBERA ALTA 493 2.258 846 307 1.115 353

21 - LA RIBERA BAIXA 475 1.871 625 106 661 244

22 - LA CANAL DE NAVARRES 91 195 77 54 228 72

23 - LA COSTERA 56 277 110 65 229 65

24 - LA VALL D'ALBAIDA 121 496 195 63 341 133

25 - LA SAFOR 674 2.972 1.185 307 1.357 474

26 - EL COMTAT 58 194 71 17 71 26

27 - L'ALCOIA 141 646 229 101 407 150

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 75 318 134 37 190 92

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 144 965 548 110 627 330

30 - LA MARINA ALTA 268 1.235 466 143 689 287

31 - LA MARINA BAIXA 292 1.457 551 277 1.235 453

32 - L'ALACANTI 714 4.093 1.149 784 3.132 988

33 - EL BAIX VINALOPO 433 2.032 888 349 1.516 544

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 541 3.083 1.110 384 1.415 526

Total: 8.796 46.705 15.719 7.047 28.482 9.163

Contratos por Género y Grupo Edad
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Febrero del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 7 4 5 57 73

02 - L'ALT MAESTRAT 4 4 19 26 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 189 115 105 823 1.232

04 - L'ALCALATEN 1 16 148 101 266

05 - LA PLANA ALTA 312 415 458 3.797 4.982

06 - LA PLANA BAIXA 1.073 217 639 1.897 3.826

07 - EL ALTO PALANCIA 65 29 80 231 405

08 - EL ALTO MIJARES 2 5 0 29 36

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 2 1 36 43

10 - LOS SERRANOS 32 19 75 90 216

11 - EL CAMP DE TURIA 80 173 928 1.717 2.898

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 105 161 286 1.095 1.647

13 - L'HORTA NORD 301 313 492 1.977 3.083

14 - L'HORTA OEST 2.294 582 940 3.946 7.762

15 - VALENCIA 2.096 1.294 990 23.264 27.644

16 - L'HORTA SUD 704 269 756 2.286 4.015

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 134 42 189 413 778

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 97 47 349 383 876

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 12 48 44 67 171

20 - LA RIBERA ALTA 2.186 327 919 1.940 5.372

21 - LA RIBERA BAIXA 904 132 1.653 1.293 3.982

22 - LA CANAL DE NAVARRES 7 18 624 68 717

23 - LA COSTERA 145 74 132 451 802

24 - LA VALL D'ALBAIDA 118 101 407 723 1.349

25 - LA SAFOR 2.638 219 358 3.754 6.969

26 - EL COMTAT 3 44 99 291 437

27 - L'ALCOIA 18 121 753 782 1.674

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 50 92 365 339 846

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 78 175 1.165 1.306 2.724

30 - LA MARINA ALTA 444 359 186 2.099 3.088

31 - LA MARINA BAIXA 147 349 72 3.697 4.265

32 - L'ALACANTI 387 986 940 8.547 10.860

33 - EL BAIX VINALOPO 136 524 1.608 3.494 5.762

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2.107 832 572 3.548 7.059

Total: 16.880 8.108 16.357 74.567 115.912

Contratos por Sector de Actividad
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Febrero del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 15 8 5 13 4 10 4 13 73

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 0 4 3 10 0 3 1 32 53

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 4 49 58 82 409 30 108 87 405 1.232

04 - L'ALCALATEN 0 0 7 18 19 41 0 48 38 95 266

05 - LA PLANA ALTA 0 14 449 386 469 1.475 250 466 302 1.171 4.982

06 - LA PLANA
BAIXA 0 9 171 189 143 688 281 392 244 1.709 3.826

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 15 50 15 63 21 59 21 161 405

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 1 1 3 6 6 5 5 9 36

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 4 4 0 21 1 1 1 10 43

10 - LOS
SERRANOS 0 0 5 9 12 27 6 27 19 111 216

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 10 151 255 173 427 21 275 411 1.175 2.898

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 1 44 70 62 275 17 265 168 745 1.647

13 - L'HORTA NORD 0 10 330 184 161 681 93 450 193 981 3.083

14 - L'HORTA OEST 0 25 377 577 553 1.046 72 926 453 3.733 7.762

15 - VALENCIA 0 50 2.337 1.630 2.471 6.673 513 5.631 1.928 6.411 27.644

16 - L'HORTA SUD 0 6 109 245 181 619 43 404 309 2.099 4.015

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 35 20 26 156 37 123 99 282 778

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 1 59 63 26 151 29 105 100 342 876

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 6 15 6 15 3 71 4 51 171

20 - LA RIBERA
ALTA 0 8 195 202 141 625 284 638 309 2.970 5.372

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 5 74 91 79 240 64 650 725 2.054 3.982

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 9 6 7 23 6 29 24 613 717

23 - LA COSTERA 0 1 36 41 50 206 12 88 71 297 802

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 5 54 67 97 319 40 178 109 480 1.349

25 - LA SAFOR 0 10 213 134 177 1.081 67 512 271 4.504 6.969

26 - EL COMTAT 0 1 18 27 30 66 1 55 57 182 437

27 - L'ALCOIA 0 6 64 89 103 297 1 187 254 673 1.674

Contratos por Grupo de Ocupación

04/03/2015 Página 1 de 2



Febrero del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 3 37 32 48 177 7 308 70 164 846

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 3 80 106 139 592 23 908 301 571 2.724

30 - LA MARINA
ALTA 0 12 114 176 155 789 12 306 104 1.420 3.088

31 - LA MARINA
BAIXA 0 14 355 195 327 1.733 26 358 157 1.100 4.265

32 - L'ALACANTI 0 28 578 914 1.348 3.328 41 1.058 452 3.113 10.860

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 14 219 382 484 1.387 58 1.362 676 1.180 5.762

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 18 169 163 339 1.686 99 925 688 2.972 7.059

Total: 1 260 6.379 6.411 7.934 25.345 2.168 16.931 8.655 41.828 115.912

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Febrero del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 62 0 73

02 - L'ALT MAESTRAT 8 45 0 53

03 - EL BAIX MAESTRAT 139 1.093 0 1.232

04 - L'ALCALATEN 41 225 0 266

05 - LA PLANA ALTA 647 4.335 0 4.982

06 - LA PLANA BAIXA 410 3.416 0 3.826

07 - EL ALTO PALANCIA 47 358 0 405

08 - EL ALTO MIJARES 8 28 0 36

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 7 36 0 43

10 - LOS SERRANOS 22 194 0 216

11 - EL CAMP DE TURIA 338 2.559 1 2.898

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 158 1.489 0 1.647

13 - L'HORTA NORD 407 2.676 0 3.083

14 - L'HORTA OEST 929 6.833 0 7.762

15 - VALENCIA 2.355 25.289 0 27.644

16 - L'HORTA SUD 515 3.500 0 4.015

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 60 718 0 778

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 63 813 0 876

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 158 0 171

20 - LA RIBERA ALTA 310 5.062 0 5.372

21 - LA RIBERA BAIXA 204 3.778 0 3.982

22 - LA CANAL DE NAVARRES 17 700 0 717

23 - LA COSTERA 121 681 0 802

24 - LA VALL D'ALBAIDA 163 1.186 0 1.349

25 - LA SAFOR 333 6.636 0 6.969

26 - EL COMTAT 62 375 0 437

27 - L'ALCOIA 210 1.464 0 1.674

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 77 769 0 846

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 387 2.337 0 2.724

30 - LA MARINA ALTA 311 2.777 0 3.088

31 - LA MARINA BAIXA 443 3.822 0 4.265

32 - L'ALACANTI 1.131 9.729 0 10.860

33 - EL BAIX VINALOPO 775 4.987 0 5.762

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 781 6.278 0 7.059

Total: 11.503 104.408 1 115.912

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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